Que, el jefe de la Oficina de Administración con OFICIO N.º 00180-2025-
ENSAD/DG-OA de fecha 15 de mayo de 2025, requiere a la Dirección General aprobar
la baja de VEINTE (20) BIENES MUEBLES PATRIMONIALES, por la causal de
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, con un valor de adquisición de
S/ 20,637.49 (Veinte mil seiscientos treinta y siete con 49/100 soles), un valor de
depreciación acumulada al 30 de abril  de 2025 de S/ 15,291.91 (Quince mil
doscientos noventa y uno con 91/100 soles) y  valor neto de S/ 5,345.58 (Cinco mil
trescientos cuarenta y cinco con 58/100 soles), de acuerdo a las características
detalladas en el ANEXO 01 del INFORME TÉCNICO N° 00004-2025-ENSAD/DG-OA-
ACP;

Que, la Directora General (e) con MEMORANDUM N.º 00383-2025-ENSAD/DG
de fecha 16 de mayo de 2025, deriva a la Oficina de Asesoria Jurídica el  OFICIO N.º

[...]

extremo resolutivo aprueba la baja de VEINTE (20) BIENES MUEBLES
PATRIMONIALES de la Unidad Ejecutora 123: Escuela Nacional Superior Guillermo
Ugarte Chamorro, por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos -
RAEE, con un valor de adquisición de S/ 20,637.49 (Veinte mil seiscientos treinta y
siete con 49/100 soles), un valor de depreciación acumulada al 30 de abril  de 2025 de
S/ 15,291.91 (Quince mil doscientos noventa y uno con 91/100 soles) y  valor neto de
S/ 5,345.58 (Cinco mil trescientos cuarenta y cinco con 58/100 soles), de acuerdo a las
características detalladas en el ANEXO 01 como RAEE del INFORME TÉCNICO N°
00004-2025-ENSAD/DG-OA-ACP;

Que, las funciones y atribuciones del Director o Directora General de la Escuela
Nacional Superior de Arte Dramático Guillermo Ugarte Chamorro, son reguladas por el

[...]

Ugarte Chamorro, por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos -
RAEE, con un valor de adquisición de S/ 20,637.49 (Veinte mil seiscientos treinta y
siete con 49/100 soles), un valor de depreciación acumulada al 30 de abril  de 2025 de
S/ 15,291.91 (Quince mil doscientos noventa y uno con 91/100 soles) y  valor neto de
S/ 5,345.58 (Cinco mil trescientos cuarenta y cinco con 58/100 soles), de acuerdo a las
características detalladas en el ANEXO 01 del INFORME TÉCNICO N° 00004-2025-
ENSAD/DG-OA-ACP y detalle siguiente:

CUENTA
CONTABLE

CANTIDAD
DE BIENES

VALOR DE
ADQUISICIÓN S/

DEPRECIACIÓN
ACUMULADA AL

30.04.2025 S/